муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 31»
660092, Россия, Красноярский край, город Красноярск, ул. Шевченко, дом 38
Телефон /факс (391) 266-97-38 E-mail : sch31@mailkrsk.ru
ОКПО 53636301 ОГРН 1022402059767
ИНН 2462022764/ КПП 246201001

ПРИКАЗ

	«30»  августа  2024 года
	№ 200/1

Об утверждении положения о системе наставничества педагогических работников на 2024-2025 учебный год
На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в рамках реализации мероприятий национального проекта «Образование» и приоритетной задачи развития муниципальной системы образования города Красноярска в части кадрового обеспечения достижения образовательных результатов, руководствуясь Положением о главном управлении образования администрации города Красноярска, утвержденного распоряжением администрации Главы города Красноярска от 20 февраля 2014 года № 56-р, а также Приказа Министерства образования Красноярского края от 30 ноября 2020 года № 590-11-03, Приказа ГУО г. Красноярска от 23 мая 2022 года № 253/п, приказа МБОУ СШ № 31 от 07.06.24 № 155, локальных нормативных документов школы
ПРИКАЗЫВАЮ:
	С целью внедрения и реализации в школе наставничества
1. Утвердить «Положение о системе наставничества педагогических работников в МБОУ СШ № 31» (Приложение № 1)
2. Утвердить Дорожную карту по реализации Положения о наставничестве
(Приложение № 2)
3. Утвердить Программу наставничества в МБОУ СШ № 31 (Приложение № 3)
4. Контроль за исполнением приказа возложить на куратора по наставничеству Сухомлин О.Н.

Директор                                                                                    Н.С. Данилюк

[bookmark: _GoBack]